
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

253Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVI

ld:05D4EC2364295749 
PREFEITURA DE 

C>EIRAS 
Mala trabalho. nova• conqula taa 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 010/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUIS IÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
PNEUS PARA ATENDER AS NEC ESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS 

Com fulcro no art. 65, alínea "d" do inciso II da Lei 8666/93, a empresa ALEKSIANNA 
DE MIRANDA SILVA CNPJ: 25.263.772/0001-47, requereu j unto a Prefeitura Municipal 

de Oeiras o reajuste dos preços do item abaixo, sendo que os mesmos sofreram alterações 

no preço de custo 7 diante do exposto7 os preços dos itens passam a ser de acordo com 

PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO: 

ITENS REAJUSTADOS: 

LOTE 1 - PNEUS PARA LINHA LEVE 

PREÇO PREÇO 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QTD UNITÁRIO UNITÁRIO 

ORIGINAL REAJUSTADO 

1 PNEU 175165R14 
BARUM/ 

UNO 20 290.00 395.00 
CONTINENTAL 

2 PNEU 175/70R14 
FUZIONJ 

UNO 30 293,00 439,00 
BRIDGESTONE 

3 PNEU 175170R1 4 AT 
OUELER/ 

UNO 20 340,00 579,00 
BRIDGESTONE 

4 PNEU 185170R14 
BARUM/ 

UNO 18 374,00 495,00 
CONTINENTAL 

5 PNEU 185/65R15 
CHAMPJRO/GT 

UNO 18 364.00 530,00 
RADIAL 

6 PNEU 195/65R15 
CHAMPIRO/GT 

UNO 18 420,00 545,00 
RADIAL 

7 PNEU 205175R16 
MAXMILERI GT 

UNO 20 655,00 870,00 
RADIAL 

8 PNEU 225165R16 
CV 5000/ 

UNO 60 762.00 1.185.00 
FIRESTONE 

9 PNEU 225175R16 
CV 5000/ 

UNO 60 741 .00 1.230.00 FIRESTONE 

10 PNEU 235170R16 
SEMPERIT/ 

UNO 12 671.00 879,00 
CONTINENTAL 

11 PNEU 265170R16 SEMPERIT/ UNO 20 699.00 1.180.00 
CONTINENTAL 

12 PNEU 265165R17 S EM PERIT/ UNO 12 889,00 1.240,00 

PREÇO PREÇO 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QTD UNITÁRIO UNITÁRIO 

ORIGINAL REAJUSTADO 

CONTINENTAL 

LOTE li - VEICULOS PESADOS/MÁQUINAS (PAC-2) 

PREÇO PREÇO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QTD UNITÁRIO UNITÁRIO 
ORIGINAL REAJUSTADO 

13 PNEU 700/16 
G8/ 

UNO 4 729,00 885.00 
GOODYEAR 

14 PNEU 750/16 
G8/ 

UNO 4 759,00 930,00 
GOODYEAR 

15 PNEU 215175R17.5 MAGNUM UNO 30 949,00 985,00 

16 PNEU 900/20 
GBI 

UNO 40 1.299.00 1.749.00 
GOODYEAR 

17 
PNEU 10.00-20 DIAGONAL GOODYEAR 

UNO 20 1.589,00 1.980,00 
COMUM G8/ 

18 PNEU 10.00-20 DIAGONAL TRAÇÃO 
GOODYEAR 

UNO 12 1.989,00 2.350,00 
G8/ 

19 
PNEU 10.00R20 RADIAL 

FIRESTONE UNO 16 2.349,00 2.750,00 
TRAÇÃO 

20 
PNEU 275/80R22.5 

DAYTON UNO 8 2.149.00 2.750.00 
DIRECIONAL 

21 PNEU 275/80R22.5 TRAÇÃO DAYTON UNO 10 2.199,00 3.300,00 

22 PNEU 12.5/80-18 RUDGUIDER UNO 4 1.899,00 2.950,00 

23 PNEU 12.4-24 FIRESTONE UNO 4 1.999,00 3.200,00 

24 PNEU 14.00-24 RUOGUIDER UNO 6 2.344,00 6 .750,00 

25 PNEU 19.SL-24 RUDGUIDER UNO 2 3.396,00 6.780,00 

26 PNEU 17.5-25 G2/l.2 BRASPLUS UNO 4 3.587,00 7.200,00 

27 PNEU 17.5-25 E3/l.3 RUOGUIDER UNO 4 3.898,00 7.700,00 

28 PNEU 18.4-30 RUDGUIDER UNO 4 2.854,00 6.900,00 

29 CÂMARA DE AR 900-20 MAGNUM UNO 60 144,80 180,00 

30 CMMRA DE AA 10.00 - 20 MAGNUM UNO 30 159,00 195,00 

31 CÂMARA DEAA 12.5/80-18 MAGNUM UNO 6 179,00 220,00 

32 CÂMARA DE AA 17.5-25 MAGNUM UNO 6 479,00 479,00 

33 CÂMARA DE AA KM24 MAGNUM UNO 8 259,99 440,00 

34 CÂMARA DE AA 18.4-30 MAGNUM UNO 4 145,99 530,00 

ITEM 

35 

36 

37 

38 

39 

DESCRIÇÃO MARCA UNO QID 

PROTETOR ARO 16 

PROTETOR ARO 20 

PROTETOR ARO 22.5 

PROTETOR ARO 24 

PROTETOR ARO 25 

VIPAL UNO 8 

VIPAL UNO 60 

VIPAL UNO 10 

CARRETEIRO UNO 6 

CARRETEIRO UNO 6 

Oeiras - PI, 28 de janeiro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeitura Municipal de Oeiras 

Contratante 

ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA- ME 
CNPJ: 25.263.772/0001-47 

Contratada 

PREÇO 
UNITÁRIO 

ORIGINAL 

46,77 

69,89 

46.24 

118,99 

163,22 

ld: 12525D5EAE035771 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

REAJUSTADO 

68,00 

85,00 

90,00 

130,00 

230,00 

A Prefeitura Municipal de Arraial - PI, avisa aos interessados que fará realizar às 08h00min do dia 

18/02/2022, a abertura da Tomada de Preço, O 1/2022, tipo menor preço por lote, que tem como objeto 

construção de muro, piso e forro de escolas municipais de acordo com o projeto anexo do edital. Fonte 

de recurso: Recursos, fundeb, vaat, vaaf, 1pm, icms, iss e outros. Maiores informações e edital poderá 

ser obtido na sede da Prefei tura Municipal, na Av. Cândido Muniz, 213, Centro, CEP: 64.480-000, e

mail: licitacaoarraial@gmail.com 

OLHO D'ÂOUA DO PIAUI 

~ u-.lo ■ ••••••v••wro 

Arraial (PJ), 02 de fevereiro de 2022 

José Siqueira Brito Filho 

Presidente da CPL 

ld :0471A6AB069F S0A4 

ESTADO DO PIAU( 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001..()7 

Olho D'lfgua do Piauí - Piauí e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo 
de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de roço nas margens das estradas vicinais e carroçáveis do município de Olho D'água do Piauí
PI. 
Fundamentação legal: Ar! 75, inciso 1, da lei 14.133, de 1° de abril de 2021 . 
Valor EsUmado: R$ 98.099,27 (noventa e oito mil e noventa e nove reais e vinte e sete centavos). 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através 
de contato pelo telefone (86) 3294--0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. 
Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com. 

Olho D'água do Piauí-PI, 01 de fevereiro de 2022. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da CPL 


